
Décision du 13 décembre 2004 portant nominations de directeur adjoint, sous-directeur, chargés de sous-direction
et chefs de missions à la direction de l’eau

NOR :  DEVO0540040S

(Texte non paru au Journal officiel)

    Le ministre de l’écologie et du développement durable,
    Vu le décret no 2000-426 du 19 mai 2000 modifié portant organisation de l’administration centrale du ministère chargé de
l’environnement ;
    Vu le décret du 20 novembre 2002 portant nomination du directeur de l’eau ;
    Vu l’arrêté du 19 mai 2000 modifié portant organisation de directions de l’administration centrale du ministère chargé de
l’environnement ;
    Vu l’arrêté du 19 mai 2000 modifié portant organisation de services et de sous-directions de l’administration centrale du
ministère chargé de l’environnement,
                    Décide :

Article 1er

    Sont nommés :
    -  directeur adjoint de l’eau : M. Vial (Jean Claude), ingénieur en chef du génie rural, des eaux et forêts ;
    -  adjointe au directeur : Mme Helvin (Fabienne), administratrice civile.
    Sont nommés :
    -  chargé de la sous-direction de l’action territoriale, de la directive cadre et de la programmation : M. Delaunay (Alexis),
ingénieur en chef du génie rural, des eaux et forêts ;
    -  chargé de la sous-direction des milieux aquatiques et de la gestion de l’eau : M. Godard (Noël), ingénieur général des
ponts et chaussées ;
    -  adjoint au chargé de la sous-direction des milieux aquatiques : M. Vernier (Emmanuel), administrateur civil ;
    -  chef de la mission du système d’information sur l’eau : M. Lalement (René), ingénieur en chef des ponts et chaussées ;
    -  adjoint au chef de la mission du système d’information sur l’eau : M. Jourdan (Christian), agent contractuel ;
    -  chef de la mission des affaires internationales et communautaires : M. Rivaud (Jean Paul), agent contractuel ;
    -  adjoint au chef de la mission des affaires internationales et communautaires : M. Guettier (Philippe), agent contractuel.
    Sont nommés :
    -  chef du bureau du droit de l’eau : M. Sironneau (Jacques), agent contractuel ;
    -  chef du bureau de la coordination interministérielle et des affaires générales : M. Corbet (Jacques), attaché principal
d’administration centrale ;
    -  chef du bureau des affaires financières et du contrôle de gestion : Mme Vinesse (Valentine), attachée principale
d’administration centrale ;
    -  chef du bureau des services déconcentrés et de la police de l’eau, par interim : Mme Corneloup (Martine), attachée
principale d’administration centrale ;
    -  chef du bureau des agences de l’eau : M. Bouvier (Laurent), administrateur civil ;
    -  chef du bureau de la directive-cadre et de la programmation : M. Rideau (Jean Pierre), agent contractuel ;
    -  chef du bureau de la pêche : M. Guéry, (Michel) ingénieur divisionnaire des travaux agricoles ;
    -  chef du bureau de l’écologie des milieux aquatiques : Mme Bazerque (Marie-Françoise), ingénieure divisionnaire des
travaux ruraux ;
    -  chef du bureau de la protection des ressources en eau et de l’agriculture : Mme Grisez (Claire), ingénieure du génie
rural, des eaux et forêts ;
    -  chef du bureau de la lutte contre les pollutions domestiques et industrielles : M. Lecomte (Jean Paul), ingénieur
divisionnaire des travaux publics de l’Etat ;
    -  chef du bureau de la mer : M. Jeanjean (Nicolas), ingénieur du génie rural, des eaux et forêts ;
    -  chef du bureau de la prévention des inondations et de la gestion des rivières : M. Le Trionnaire (Yves), ingénieur
divisionnaire des travaux publics de l’Etat.

Article 2

    La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’écologie et du développement durable.
    Fait à Paris, le 13 décembre 2004.

Pour le ministre et par
délégation :



Le directeur de l’eau,
P.  Berteaud


